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Cyfrowe dowody rejestracyjne. PE za ograniczeniem biurokracji

Komisja PE ds. Transportu poparła cyfrowe dowody rejestracyjne pojazdów
i obowiązkowe udostępnianie danych dotyczących przebiegu i wyników
badań technicznych, w celu ograniczenia biurokracji i zwalczania oszustw.

Dokumenty cyfrowe

Eurodeputowani z Komisji Transportu głosowali za przyjęciem przepisów o cyfrowej
wersji dowodu rejestracyjnego, aby w ciągu trzech lat od wejśc

ia w życie nowego przepisu stała się głównym
formatem dla tego dokumentu. Posłowie chcą jednak zachować opcję fizycznej
wersji dokumentu, aby uwzględnić potrzeby obywateli o ograniczonym
dostępie do instrumentów cyfrowych lub o ograniczonych umiejętnościach
cyfrowych. Opowiedzieli się także za wprowadzeniem do procesu rejestracji
kodu QR w celu ułatwienia natychmiastowego dostępu do informacji o
pojeździe.

 Zmniejszenie biurokracji i zwalczanie oszustw

Projekt przepisów zawiera wykaz danych dotyczących pojazdów (w tym marki, wagi
pojazdu, właściciela pojazdu, wyników regularnych przeglądów oraz powodów
anulowania rejestracji pojazdów), które mają być rejestrowane drogą elektroniczną,
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w celu ułatwienia pracy inspektorów i instytucji odpowiedzialnych za ponowną
rejestrację pojazdów.

Aby zwalczać oszustwa, wątpliwe praktyki w handlu używanymi samochodami i
nielegalny handel skradzionymi pojazdami, projekt wzywa także kraje UE,
umożliwiły innym krajom członkowskim wzajemny dostęp do rejestrów
pojazdów. Oprócz wymiany informacji na temat rejestracji pojazdów, wyników
regularnych i przydrożnych wyników kontroli pojazdów, posłowie dodali obowiązek
udostępniania, w miarę dostępności, danych teledetekcyjnych i danych dla
pojazdów ciężkich, które zostały zmanipulowane.

Co dalej?

38 głosami do jednego posłowie z Komisji Transportu rekomendowali również
 rozpoczęcie negocjacji z krajami UE (w Radzie UE) na temat ostatecznego kształtu
przepisów. Decyzja ta wymaga decyzji sesji plenarnej, odbywającej się z końcem
kwietnia.
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